

세출 예산 사업 명세서

2008년도 본예산 일반회계

부서:재난관리과

정책:재난방재 및 민방위 운영

단위:안전점검정비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
재난관리과	1,762,065 [국 571,140] [도 20,876] [군 1,170,049]	881,672	880,393
재난방재 및 민방위 운영	1,748,765 [국 571,140] [도 20,876] [군 1,156,749]	869,372	879,393
안전점검정비	75,500 [국 4,969] [도 1,600] [군 68,931]	63,141	12,359
생활시설 안전 점검	36,894	36,800	94
201 일반운영비	2,694	2,600	94
01 사무관리비	570	476	94
1)일반수용비	570		
2)칼라프린터기 잉크구입	90,000원*3통 = 270		
2)전용용지 구입	15,000원*20통 = 300		

부서:재난관리과
 정책:재난방재 및 민방위 운영
 단위:안전점검정비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02	공공운영비	2,124	2,124	0
	1)공공요금 및 제세	2,124		
	2)도-군간 일제전화 회선사용료 $160,850\text{원} \times 2\text{회선} \times 12\text{월} \times 0.5 \times 1.1 =$	2,124		
202	여비	4,200	4,200	0
01	국내여비	4,200	4,200	0
	1)재난다중이용시설 및 중점관리대상 시설물 조사및 점검 $50,000\text{원} \times 2\text{명} \times 3\text{회} \times 14\text{읍면} =$	4,200		
401	시설비및부대비	30,000	30,000	0
04	시설비	30,000	30,000	0
	1)생활시설 전기 등 안전점검 정비 $30,000,000\text{원} =$	30,000		
범국민 안전 문화 운동		17,328	13,920	3,408
		[국 3,969]		
		[군 13,359]		
201	일반운영비	8,528	6,920	1,608
		[국 3,969]		
		[군 4,559]		
01	사무관리비	7,938	6,440	1,498
	1)일반수용비	7,938		
	2)범국민안전문화운동 $7,938,000\text{원} =$	7,938		

부서:재난관리과
 정책:재난방재 및 민방위 운영
 단위:안전점검정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		[국 3,969]		
		[군 3,969]		
03	행사운영비	590	480	110
	1)홍보용 전단지 제작	330,000 =	330	
	1)프레카드	80,000원*1회 =	80	
	1)피켓	30,000원*6개 =	180	
202	여비	8,800	7,000	1,800
01	국내여비	8,800	7,000	1,800
	1)안전문화운동 점검 정비 추진	3,200,000 =	3,200	
	1)안전점검의 날 행사 추진	50,000원*2명*4회*14읍면 =	5,600	
		5,278	0	5,278
	재난 대응 안전 한국 훈련	[국 1,000]		
		[군 4,278]		
201	일반운영비	2,000	0	2,000
		[국 1,000]		
		[군 1,000]		
01	사무관리비	2,000	0	2,000
	1)일반수용비	2,000		

부서:재난관리과
 정책:재난방재 및 민방위 운영
 단위:안전점검정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	2)재난대응 안전한국훈련 2,000,000원 =	2,000 [국 1,000] [군 1,000]		
	202 여비	3,278	0	3,278
	01 국내여비	3,278	0	3,278
	1)재난대응 및 방재 훈련 연찬회 참석 3,278,000원 =	3,278		
	범도민 안전 문화운동	16,000 [도 1,600] [군 14,400]	12,421	3,579
	201 일반운영비	16,000 [도 1,600] [군 14,400]	12,421	3,579
	01 사무관리비	16,000	12,421	3,579
	1)일반수용비	16,000		
	2)범도민 안전 문화운동 16,000,000원 =	16,000 [도 1,600] [군 14,400]		
	재난예방대책	198,918	106,399	92,519

부서:재난관리과
 정책:재난방재 및 민방위 운영
 단위:안전점검정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
재난예방대책		[도 8,500]		
		[군 190,418]		
	재난종합상황실 운영	14,710	15,401	△691
	201 일반운영비	14,710	15,401	△691
	01 사무관리비	14,230	14,921	△691
	1)일반수용비	14,230		
	2)재난종합상황실 운영	300,000원*2회 = 600		
	2)재난관리 프린터기 토너구입	360,000원*5대*2회+250,000원*2 = 4,100		
	2)재난관리 팩스토너 카트리지 구입	115,000원*12박스 = 1,380		
	2)재난재해 대책 상황실 근무자 급량비	5,000원*2명*365일 = 3,650		
2)재난재해시 상황근무자 급량비	5,000원*10명*90일 = 4,500			
02 공공운영비	480	480	0	
1)공공요금 및 제세	480			
2)재난관리 팩스전화 사용료	40,000원*12월 = 480			
재난 예경보 시설 운영	26,904	23,770	3,134	
	[도 4,000]			
	[군 22,904]			
201 일반운영비	17,504	18,370	△866	

부서:재난관리과
 정책:재난방재 및 민방위 운영
 단위:재난예방대책

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02	공공운영비	17,504	13,920	3,584
	1)공공요금 및 제세	17,504		
	2)재난 재해 상황관리 이동전화 사용료	50,000원*12월 = 600		
	2)주파수 공용통신 사용료(TRS)	20,000원*5대*12월 = 1,200		
	2)기지국 설치회선 사용료	18,000원*5대*12월 = 1,080		
	2)원격자동강우량 측정장비 전화사용료	10,000원*21대*12월 = 2,520		
	2)정지화상 시스템용 이동전화사용료	100,000원*12월 = 1,200		
	2)자동음성통보시스템 전화사용료	10,000원*32회선*12월 = 3,840		
	2)재난상황문자정보시스템 전기 및 통신사용료	70,000원*2대*12월 = 1,680		
	2)위성전화기 통신 사용료	25,000원*6대*12월 = 1,800		
	2)재난예경보시설유지관리(위성전화기)	22,000원*6대*12월 = 1,584		
	2)재난예경보시설유지관리(문자정보시스템)	1,000,000원*2개소 = 2,000		
202	여비	1,400	1,400	0
01	국내여비	1,400	1,400	0
	1)재난 예경보시설 관리실태 점검	50,000원*1명*2회*14읍면 = 1,400		
401	시설비및부대비	8,000	4,000	4,000
		[도 4,000]		
		[군 4,000]		

부서:재난관리과
 정책:재난방재 및 민방위 운영
 단위:재난예방대책

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
04	시설비	8,000	4,000	4,000
	1)재해 예경보시설시스템 유지관리	8,000,000원 =		
		[도 4,000]		
		[군 4,000]		
	수방자재 구입 배부	22,240	12,240	10,000
	201 일반운영비	2,240	2,240	0
	01 사무관리비	2,240	2,240	0
	1)일반수용비	2,240		
	2)재난대책용 수방자재 운송비	80,000원*2회*14읍면 =	2,240	
	206 재료비	20,000	10,000	10,000
	01 재료비	20,000	10,000	10,000
	1)수방자재구입	20,000,000원 =	20,000	
	풍수해 홍보 및 행사	4,334	4,664	△330
	201 일반운영비	4,334	4,664	△330
	01 사무관리비	3,004	3,004	0
	1)일반수용비	3,004		
	2)재난예방 홍보물 제작	1,000원*2,000부 =	2,000	
	2)재난긴급구조 구난 합동훈련		1,004	

부서:재난관리과
 정책:재난방재 및 민방위 운영
 단위:재난예방대책

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	3)연막(2인용)구입	14,000원*4개*2회 =	112	
	3)연막(5인용)구입	24,000원*4개*2회 =	192	
	3)상황판	50,000원*2회 =	100	
	3)플래카드	50,000원*2개*2회 =	200	
	3)안내표지판	50,000원*2개*2회 =	200	
	3)면장갑	500원*200명*2회 =	200	
	02 공공운영비		330	660
	1)공공요금 및 제세		330	
	2)방재훈련 안내장 발송 우편료	330,000 =	330	
	03 행사운영비		1,000	1,000
	1)방재의 날 행사 경비	1,000,000 =	1,000	0
	풍수해 대비		12,010	11,996
	201 일반운영비		12,010	11,996
	01 사무관리비		12,010	11,996
	1)일반수용비		8,930	
	2)2008년 안전관리계획서 제작	45,000원*60부 =	2,700	
	2)2008년 자연재해표준행동 메뉴얼 발간	10,000원*300부 =	3,000	
	2)방재협의회 가입비	2,000,000원*1식 =	2,000	

부서:재난관리과
 정책:재난방재 및 민방위 운영
 단위:재난예방대책

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	2)재난대책용 디지털카메라 인화 칼라프린터기 잉크	90,000원*12통 =	1,080	
	2)재난대책용 디지털 카메라 잉크젯 전용용지	15,000원*10통 =	150	
	1)운영수당		3,080	
	2)군 안전대책 위원회 참석수당	70,000원*22명*1회 =	1,540	
	2)군 안전관리 자문단 참석수당	70,000원*22명*1회 =	1,540	
	지역 자율 방재단 운영	63,420	0	63,420
	201 일반운영비	20,580	0	20,580
	01 사무관리비	20,580	0	20,580
	1)지역 자율방재단 피복비		20,580	
	2)하복	70,000원*1벌*140명 =	9,800	
	2)동복	70,000원*1벌*140명 =	9,800	
	2)모자	5,000원*1개*140명 =	700	
	2)명찰	2,000원*1개*140명 =	280	
	301 일반보상금	42,840	0	42,840
	12 기타보상금	42,840	0	42,840
	1)지역자율방재단 지원 보상금		42,840	
	2)지역자율방재단 출동 수당	32,000원*8회*140명 =	35,840	
	2)지역자율방재단 교육 및 훈련참석보상	50,000*1회*140명 =	7,000	

부서:재난관리과
 정책:재난방재 및 민방위 운영
 단위:재난예방대책

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	원격 강우량기기 교체 및 유지정비	36,000	0	36,000
	401 시설비및부대비	36,000	0	36,000
	04 시설비	36,000	0	36,000
	1)원격강우량 기기교체(5대) 36,000,000 =	36,000		
	기상특보 문자 서비스 제공	6,600	0	6,600
	201 일반운영비	6,600	0	6,600
	02 공공운영비	6,600	0	6,600
	1)공공요금 및 제세	6,600		
	2)기상특보발령시 문자서비스제공 50원*1,320명*100회 =	6,600		
	노후강우량기기 교체사업	9,000 [도 4,500] [군 4,500]	38,328	△29,328
	401 시설비및부대비	9,000 [도 4,500] [군 4,500]	38,328	△29,328
	04 시설비	9,000	38,328	△29,328
	1)노후강우량기기 교체사업 9,000,000원 =	9,000 [도 4,500]		

부서:재난관리과
 정책:재난방재 및 민방위 운영
 단위:재난예방대책

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				[군 4,500]		
		재해대책 상황근무용 물품구입		2,000	0	2,000
		201 일반운영비		2,000	0	2,000
		01 사무관리비		2,000	0	2,000
		1)일반수용비		2,000		
		2)재해대책 상황근무자 물품구입 2,000,000원 =		2,000		
		재해 발생시 응급복구 소모품비		1,700	0	1,700
		206 재료비		1,700	0	1,700
		01 재료비		1,700	0	1,700
		1)유류대 1,400원*100L*5회 =		700		
		1)차량 수리 부속품비 200,000원*5회 =		1,000		
		재난 재해 복구		1,337,148	581,386	755,762
				[국 565,175]		
				[도 4,500]		
				[군 767,473]		
		재해예방활동전개		11,000	12,580	△1,580
		201 일반운영비		4,600	6,180	△1,580
		01 사무관리비		4,600	6,180	△1,580

부서:재난관리과
 정책:재난방재 및 민방위 운영
 단위:재난 재해 복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)일반수용비	4,600		
	2)태풍피해 재해대장 제작 2,000원*1,000부 =	2,000		
	2)재해위험시설물점검 및 기록보존 사진인화 500,000원 =	500		
	2)자연재해사전대비 홍보 소책자제작 1,000원*1,000부 =	1,000		
	2)재해위험시설 기록보존 칼라프린터 잉크구입 30,000원*2개*10회 =	600		
	2)재해위험시설 기록보존칼라프린터 용지구입 50,000원*10권 =	500		
	202 예비	6,400	6,400	0
	01 국내여비	6,400	6,400	0
	1)재해위험지구조사 및 점검 50,000원*2명*32회 =	3,200		
	1)우수대비 재해시설물 일제점검 50,000원*2명*32회 =	3,200		
	재해복구계획 수립	11,100	6,700	4,400
	201 일반운영비	3,500	3,100	400
	01 사무관리비	3,500	3,100	400
	1)일반수용비	2,000		
	2)재해복구계획용 일반프린터 토너구입 300,000원*2회 =	600		
	2)재해복구계획용 칼라프린터 잉크구입 30,000원*2개*10회 =	600		
	2)재해복구계획용 칼라프린터 용지구입 50,000원*10권 =	500		
	2)자연재해 복구계획수립 지침서 제작 10,000원*30권 =	300		

부서:재난관리과
 정책:재난방재 및 민방위 운영
 단위:재난 재해 복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)급량비	1,500		
	2)재해복구지원 수행 급량비 5,000원*2명*150일 =	1,500		
	202 예비	7,600	3,600	4,000
	01 국내여비	7,600	3,600	4,000
	1)재해피해복구 현지조사 2명*40회*50,000 =	4,000		
	1)재난발생 사유시설 피해지구 현지조사 예비 72명*1회*50,000 =	3,600		
	소하천관리	4,950	3,500	1,450
	201 일반운영비	2,950	2,500	450
	01 사무관리비	2,950	2,500	450
	1)일반수용비	1,150		
	2)소하천관리대장 제작 2,000원*300부 =	600		
	2)소하천정비사업기록보존 칼라프린터 토너구입 30,000원*2개*5회 =	300		
	2)소하천정비사업기록보존칼라프린터 용지구입 50,000원*5권 =	250		
	1)급량비	1,800		
	2)소하천관리 매식비 5,000원*3명*120일 =	1,800		
	202 예비	2,000	1,000	1,000
	01 국내여비	2,000	1,000	1,000
	1)소하천실태 조사 및 점검 2명*20일*50,000원 =	2,000		

부서:재난관리과
 정책:재난방재 및 민방위 운영
 단위:재난 재해 복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
소하천 정비 사업				897,098	558,606	338,492
				[국 336,175]		
				[군 560,923]		
401 시설비및부대비				897,098	558,606	338,492
				[국 336,175]		
				[군 560,923]		
04 시설비				889,023	553,578	335,445
1)자은 두모천 정비 99,100,000원 =				99,100		
				[국 49,550]		
				[군 49,550]		
1)도초 수항천 정비 198,200,000원 =				198,200		
				[국 99,100]		
				[군 99,100]		
1)비금 서산천 정비 242,545,000원 =				242,545		
				[국 9,910]		
				[군 232,635]		
1)암태 익금천 정비 150,978,000원 =				150,978		
				[국 75,489]		

부서:재난관리과
 정책:재난방재 및 민방위 운영
 단위:재난 재해 복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				[군 75,489]		
		1)안좌 읍동천 정비	99,100,000원 =	99,100		
				[국 49,550]		
				[군 49,550]		
		1)임자 광산천 정비	99,100,000원 =	99,100		
				[국 49,550]		
				[군 49,550]		
		06 시설부대비		8,075	5,028	3,047
		1)자은 두모천 정비	900,000원 =	900		
				[국 450]		
				[군 450]		
		1)도초 수향천 정비	1,800,000원 =	1,800		
				[국 900]		
				[군 900]		
		1)비금 서산천 정비	2,203,000원 =	2,203		
				[국 90]		
				[군 2,113]		
		1)암태 익금천 정비	1,372,000 =	1,372		

부서:재난관리과
 정책:재난방재 및 민방위 운영
 단위:재난 재해 복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		1)안좌 읍동천 정비	900,000 =	[국 686] [군 686] 900		
		1)임자 광산천 정비	900,000 =	[국 450] [군 450] 900		
				[국 450] [군 450]		
		풍수해 보험 보조금		58,000 [국 49,000] [도 4,500] [군 4,500]	0	58,000
		301 일반보상금		58,000 [국 49,000] [도 4,500] [군 4,500]	0	58,000
		12 기타보상금		58,000	0	58,000
		1)풍수해 보험 보조금	58,000,000원 =	58,000		

부서:재난관리과
 정책:재난방재 및 민방위 운영
 단위:재난 재해 복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		[국 49,000]		
		[도 4,500]		
		[군 4,500]		
	안좌 한운 재해위험지구 정비	300,000	0	300,000
		[국 180,000]		
		[군 120,000]		
	401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
		[국 180,000]		
		[군 120,000]		
	01 기본조사설계비	70,000	0	70,000
	1)안좌한운재해위험지구 정비	70,000,000 =		
		[국 42,000]		
		[군 28,000]		
	02 실시설계비	130,000	0	130,000
	1)안좌한운재해위험지구 정비	130,000,000 =		
		[국 78,000]		
		[군 52,000]		
	04 시설비	97,840	0	97,840

부서:재난관리과
 정책:재난방재 및 민방위 운영
 단위:재난 재해 복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)안좌한운재해위험지구 정비	97,840,000 =		
		[국 58,704]		
		[군 39,136]		
	06 시설부대비	2,160	0	2,160
	1)안좌한운재해위험지구 정비	2,160,000원 =		
		[국 1,296]		
		[군 864]		
	자체사업	55,000	0	55,000
	401 시설비및부대비	55,000	0	55,000
	04 시설비	54,568	0	54,568
	1)흑산 예리 취락지 보강	15,000,000원 =		
	1)소하천 자체 정비보수	39,568,000원 =		
	06 시설부대비	432	0	432
	1)소하천 자체 정비보수	432,000원 =		
		137,199	118,446	18,753
		[국 996]		
		[도 6,276]		
		[군 129,927]		
	민방위 운영			

부서:재난관리과
 정책:재난방재 및 민방위 운영
 단위:재난 재해 복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	민방위 효율적 운영	12,400 [도 3,000] [군 9,400]	11,400	1,000
	201 일반운영비	9,700 [도 3,000] [군 6,700]	8,700	1,000
	01 사무관리비	8,500	7,500	1,000
	1)일반수용비	6,000		
	2)생활민방위 시범마을 육성(1개마을) 6,000,000 =	6,000		
		[도 3,000] [군 3,000]		
	1)급량비	2,500		
	2)민방위업무관련 급량비 5,000원*125일*4명 =	2,500		
	02 공공운영비	1,200	1,200	0
	1)공공요금 및 제세	1,200		
	2)민방위급수시설 전기사용료 50,000원*2개소*12월 =	1,200		
	202 여비	2,700	2,700	0
	01 국내여비	2,700	2,700	0

부서:재난관리과
 정책:재난방재 및 민방위 운영
 단위:민방위 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)민방위대정기검열	50,000원*2명*19회 =	1,900	
	1)민방위급수시설 수질검사	50,000원*2개소*8회 =	800	
	민방위 경보시설 운영	13,500	9,500	4,000
	201 일반운영비	8,600	8,600	0
	02 공공운영비	8,600	0	8,600
	1)민방위 경보시설 자가발전기 유류대	50,000원*1개소*12개월 =	600	
	1)무인단말제어장치유지보수(15종)	4,000,000원 =	4,000	
	1)경보사이렌유지보수(지도, 압해)	4,000,000원 =	4,000	
	202 여비	900	900	0
	01 국내여비	900	900	0
	1)민방위경보시설관리점검	50,000원*2개소*9회 =	900	
	405 자산취득비	4,000	0	4,000
	01 자산및물품취득비	4,000	0	4,000
	1)민방위 경보시설 내 에어컨 설치	2,000,000원*2대 =	4,000	
	민방위 대원 교육	20,510	20,830	△320
		[국 600]		
		[도 970]		
		[군 18,940]		

부서:재난관리과
 정책:재난방재 및 민방위 운영
 단위:민방위 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	9,850 [도 570] [군 9,280]	10,350	△500
	01 사무관리비	4,050	4,550	△500
	1)운영수당	1,900		
	2)민방위 교육 훈련 강사 수당 1,900,000 =	1,900		
		[도 570] [군 1,330]		
	1)일반수용비	2,150		
	2)민방위업무추진계획서 750,000원 =	750		
	2)민방위교육 교제 제작 1,000원*1,000부 =	1,000		
	2)민방위대원통신 교제제작 2,000원*200부 =	400		
	03 행사운영비	5,800	5,800	0
	1)민방위 교육실기강사수당 100,000원*26개반*2명 =	5,200		
	1)민방위교육실기강사피복비 150,000원*4조 =	600		
	202 여비	5,000	5,000	0
	01 국내여비	5,000	5,000	0
	1)민방위순회교육 50,000원*2명*50회 =	5,000		

부서:재난관리과
 정책:재난방재 및 민방위 운영
 단위:민방위 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	301 일반보상금	5,660 [국 600] [도 400] [군 4,660]	5,480	180
	10 행사실비보상금	5,660	5,480	180
	1)민방위통리대장 교육비 10,000원*70명 =	700 [국 210] [도 140] [군 350]		
	1)민방위 중앙교육 입교자 여비 260,000원*5명 =	1,300 [국 390] [도 260] [군 650]		
	1)민방위강사 중앙교육여비 200,000원*2명*2회 =	800		
	1)민방위강사순회교육여비 55,000원*26개반*2명 =	2,860		
	민방위 훈련	4,970 [국 396] [도 264]	4,970	0

부서:재난관리과
 정책:재난방재 및 민방위 운영
 단위:민방위 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	민방위 훈련	[군 4,310]		
	201 일반운영비	2,070	2,070	0
		[국 396]		
		[도 264]		
		[군 1,410]		
	01 사무관리비	2,070	2,070	0
	1)일반수용비	1,320		
	2)민방위의 날 훈련경비 1,320,000 =	1,320		
		[국 396]		
		[도 264]		
		[군 660]		
	1)급량비	750		
	2)방재훈련급량비 5,000원*25명*6회 =	750		
	202 여비	2,900	2,900	0
	01 국내여비	2,900	2,900	0
	1)민방위훈련 지도점검 50,000원*2명*29회 =	2,900		
	민방위 장비 구입 및 교체	6,805	12,863	△6,058
		[도 2,042]		

부서:재난관리과
 정책:재난방재 및 민방위 운영
 단위:민방위 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	민방위 장비 구입 및 교체	[군 4,763]		
	405 자산취득비	6,805	12,863	△6,058
		[도 2,042]		
		[군 4,763]		
	01 자산및물품취득비	6,805	12,863	△6,058
	1)지역민방위대 방독면 구입	5,700,000 =		
		5,700		
		[도 1,710]		
		[군 3,990]		
	1)민방위장비 시효 경과품 교체	1,105		
	2)정화통	455,000 =		
		455		
		[도 137]		
		[군 318]		
	2)탐지기	170,000 =		
		170		
		[도 51]		
		[군 119]		
	2)제독제	160,000 =		
		160		
		[도 48]		
		[군 112]		

부서:재난관리과
 정책:재난방재 및 민방위 운영
 단위:민방위 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	2)해독제	320,000 =		
		[도 320]		
		[군 96]		
	을지연습 운영	10,750	9,250	1,500
	201 일반운영비	10,750	9,250	1,500
	01 사무관리비	10,750	9,250	1,500
	1)일반수용비	2,500		
	2)을지연습 추진 유인물 제작	100,000원*3종 = 300		
	2)을지연습추진 현황판제작	70,000원*18개 = 1,260		
	2)을지연습추진 플래카드제작	40,000*16개 = 640		
	2)을지연습추진 사무용품 구입	1,000원*6조*50명 = 300		
	1)급량비	6,750		
	2)을지연습참가자 급량비	5,000원*90명*15식 = 6,750		
	1)피복비	1,500		
	2)을지연습 추진 근무제복	5명*300,000원 = 1,500		
	공익근무요원 관리	23,084	23,084	0
	201 일반운영비	1,450	1,450	0
	01 사무관리비	50	50	0

부서:재난관리과
 정책:재난방재 및 민방위 운영
 단위:민방위 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)일반수용비	50		
	2)공익근무요원 신분증제작 1,000원*50명 =	50		
	02 공공운영비	1,400	1,400	0
	1)공공요금및 제세	1,400		
	2)공익근무요원 상해보험료(35명) 1,400,000 =	1,400		
	301 일반보상금	21,634	21,634	0
	09 공익근무요원보상금	21,634	21,634	0
	1)급여 89,000원*3명*12개월 =	3,204		
	1)중식비 5,000원*3명*250일 =	3,750		
	1)교통비 2,000원*3명*250일 =	1,500		
	1)하복 70,000원*2벌*20명 =	2,800		
	1)동복 70,000원*2벌*20명 =	2,800		
	1)방한복 70,000원*20명 =	1,400		
	1)모자 5,000원*20명 =	100		
	1)명찰 2,000원*5개*20명 =	200		
	1)공익근무요원복무관련 보상금 58,800원*2회*50명 =	5,880		
	인력동원 업무 추진	2,650	2,650	0
	201 일반운영비	450	450	0

부서:재난관리과
 정책:재난방재 및 민방위 운영
 단위:민방위 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	사무관리비	450	450	0
	1)급량비	450		
	2)인력동원 업무추진 급량비	5,000원*3명*30일 = 450		
202	여비	1,200	1,200	0
01	국내여비	1,200	1,200	0
	1)인력동원조사 지도점검	50,000원*2명*12회 = 1,200		
301	일반보상금	1,000	1,000	0
12	기타보상금	1,000	1,000	0
	1)인력동원실제훈련 참석보상금	50,000원*20명 = 1,000		
주민 신고망 운영		650	250	400
201	일반운영비	650	250	400
01	사무관리비	400	0	400
	1)일반수용비	400		
	2)주민신고용 홍보물 제작	400,000원 = 400		
02	공공운영비	250	250	0
	1)공공요금 및 제세	250		
	2)주민신고 서한문 발송 우편료	250원*1,000명 = 250		
민방위의 날 행사		3,220	3,220	0

부서:재난관리과
 정책:재난방재 및 민방위 운영
 단위:민방위 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	2,220	2,220	0
	01 사무관리비	1,260	1,260	0
	1)일반수용비	1,260		
	2)연막탄	15,000원*20조 =	300	
	2)완장 및 모자	3,000원*200조 =	600	
	2)플래카드	40,000원*9개소 =	360	
	03 행사운영비	960	960	0
	1)일반운영비	960		
	2)민방위대 창설 기념행사유인물 제작	250원*3,000부 =	750	
	2)민방위대 창설 기념행사 표창	70,000원*3명 =	210	
	301 일반보상금	1,000	1,000	0
	12 기타보상금	1,000	1,000	0
	1)민방위대 창설 기념행사 참석보상	5,000원*200명 =	1,000	
	재해예방및 복구참여 민간상해 보험금	10,000	0	10,000
	201 일반운영비	10,000	0	10,000
	02 공공운영비	10,000	0	10,000
	1)공공운영비및 체세	10,000		
	2)재해예방및 복구 참여 민간인 상해 보험금	10,000,000원 =	10,000	

부서:재난관리과
 정책:재난방재 및 민방위 운영
 단위:민방위 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	의용소방대 운영	18,660	20,429	△1,769
	201 일반운영비	1,485	1,260	225
	01 사무관리비	1,485	1,260	225
	1)일반수용비	1,485		
	2)의용소방대운영플래카드제작	50,000원*14읍면 = 700		
	2)의용소방대 감사패 제작	50,000원*14명 = 700		
	2)사무용품비	85,000원 = 85		
	202 여비	2,500	2,500	0
	01 국내여비	2,500	2,500	0
	1)의용소방대 지도점검	50,000원*2명*20회 = 2,000		
	1)소방 경연대회참석	50,000원*2명*2일*2회 = 400		
	1)소방의 날 행사 추진	50,000원*2명 = 100		
	301 일반보상금	14,675	16,669	△1,994
	03 의용소방대지원경비	9,175	11,169	△1,994
	1)의용소방대 출동 수당	32,500원*190명*1회 = 6,175		
	1)의용 소방대 연합회 교육지원	50,000원*20명*2회 = 2,000		
	1)의용소방대 간부 교육	50,000원*2명*10회 = 1,000		
	10 행사실비보상금	5,500	5,500	0

부서:재난관리과
 정책:재난방재 및 민방위 운영
 단위:민방위 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		1)소방의 날 행사참여	50,000원*30명 =	1,500		
		1)군 기술경연대회 참석보상금	50,000원*60명 =	3,000		
		1)도 기술경연대회 참석보상금	50,000원*20명 =	1,000		
		119 나르미션 및 운항지원금		10,000	0	10,000
		301 일반보상금		10,000	0	10,000
		12 기타보상금		10,000	0	10,000
		1)119 나르미션 및 운항지원금(22회)	10,000,000원 =	10,000		
행정운영경비(재난관리과)				13,300	12,300	1,000
인력운영비				3,000	3,000	0
		인력 운영		3,000	3,000	0
		203 업무추진비		3,000	3,000	0
		04 부서운영업무추진비		3,000	3,000	0
		1)재난관리과부서운영	250,000원*12월 =	3,000		
기본경비				10,300	9,300	1,000
		기본경비		10,300	9,300	1,000
		201 일반운영비		7,800	6,800	1,000
		01 사무관리비		7,800	6,800	1,000
		1)일반수용비		4,000		

부서:재난관리과
 정책:행정운영경비(재난관리과)
 단위:기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	2)재난관리과 부서운영 사무용품비	3,000,000원 =	3,000	
	2)재난관리과 부서운영 법규 및 도서구입비	1,000,000원*1식 =	1,000	
	1)급량비		3,800	
	2)재난관리과 부서운영 급량비	2,000,000원 =	2,000	
	2)재난관리과 업무추진 급량비	1,800,000원 =	1,800	
	202 예비		2,500	0
	01 국내여비		2,500	0
	1)재난관리과 부서운영	2,500,000원 =	2,500	